
       MUNICÍPIO DE URANDI 
        Rua Sebastião Alves Santana, 57, Centro 

         CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia 
       CNPJ: 13.982.632/0001-40 

       www.urandi.ba.gov.br    

       SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER 
 

PORTARIA N.º 21 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2023 

 
“Torna pública as decisões dos 
recursos interpostos pelos 
proponentes ao Resultado do 
Edital Cultural Linguagens 
Diversas e Audiovisual de Urandi 
e estabelece outras 
providências” 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Homologar o resultado dos recursos interpostos pelos proponentes ao resultado do 

Edital Cultural Linguagens Diversas e Audiovisual de Urandi. 

PROPONENTE PROPOSTA RECURSO 

Maria Aparecida Soares Costa MP Confeitaria INDEFERIDO 

Elza Soares Matos Oficina de Boneca de Pano INDEFERIDO 

Ana Lúcia Cardoso Rocha Bolos e Salgadeiras INDEFERIDO 

 

Art. 2º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,  CULTURA, ESPORTE E 

LAZER DA PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI, ESTADO DA BAHIA,  29 DE 

DEZEMBRO DE 2023. 

 

 
Edson santos 

Secretário Municipal de Educação,  
Cultura, Esporte e lazer 


